
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny
Strana 1/3

" Ĺ
Číslo smlouvy SOSSE/180014 .

j!

SOWÉJ/1W?U23

ZŠ í't4- 4'/0
'"b P

.,,t' l, l)

Obchodník s elektřinou (na straně jedné):
Pražská energetika, a. s.

sídb: Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10
IČO: 60193913

DIČ: CZ60193913
zastoupený: Jindřiška Holinová, Senior obsluhy

zákazníků
zapsaný v OR Městského soudu v Praze, oddíl B,

vložka 2405
ban kovni spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 000019-2784000277/0100

číslo registrovaného účastníka trhu: 1 1 6
Zákaznická linka PRE: BOO 550 055

e-mail: pre@pre.cz
dále jen ,,dodavatel"

Zákazník (na straně druhé):
Střední průmyslová škola dopravní, a.s.

sIdlo: Plzeňská 298/217a, Motol, 150 00 Praha 5
IČO: 25632141

DIČ: CZ25632141
zastoupený: Ing, Lukáš Sobotka, Předseda

přodstavenstva, Ing. Jiří Došlý, Místopř.
představenstva

zapsaná v zapsaná v OR u Městského soudu v
Praze oddíl B, vložka 5097

bankovní spojení:
ČÍslo účtu:

e-ma
dále jen ,,zákazník"

uzavírají podle zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění, tuto smlouvu:

1. Předmět plnění

Předmětem plněni z této smlouvy je za podmínek v ni dohodnutých:
a) dodávka a odběr sjednaného množství elektřiny mezi dodavatelem a zákazníkem v odběrném místě zákazníka dle této

smlouvy,
b) zajištění souvÍsejÍcÍ služby v elektroenergetice dodavatdom pro zákazníka,
C) převzetí povinnosti zákazníka odebrat elektřinu z elektrizační soustavy dodavatelem spolu s odpov%nostI za odchylku

vztahujľcI se k odběrnému místu dle této smlouvy, ,
d) úhrada smluvní ceny silové elektřiny dle této smlouvy a úhrada regulované ceny souvisejÍcÍ služby v e|ektroenerget|ce

zákazníkem dodavateli.

2. Podmínky dodávky elektřiny

Pro dodávky elektřiny dle této smlouvy platí Obchodní podmínky dodávky komodity č. 08/2023 vydané dodavatelem (dále jen
"OPO"). Tyto OPO tvoří Přikhu této smlouvy a jsou její nodňnou součásti.

3. Čmová 6pecifjkace 8družených služeb dodávky

Dodavatel se zavazuje dodávat elektřinu dle této smlouvy a zajišťovat distribuci a souvisejÍcÍ služby dle této smlouvy
pro zákezníka od 01.01.2026, nejdříw však po splnénľ podmínek stanovených touto smlouvou a přIslušnými právními
předpisy pro zahájení dodávok dektřiny.

4. Trvání závaxku

a) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu určitou
do 31.12.2026.

b) Další způsoby a podmínky ukončeni této smlouvy jsou stanoveny v OPO.

5. Platební podmínky

1C
Ů
O
Ů
93

97
89

2Ů
Ů
/1

00
04

59
30

53
8 

42
C
 L

et
te

r

Korespondenční l fakturační adresa:
150 00 PRAHA 5
Platební způsob l zasÍ|ání vyúčtování:
Platební způsob záloh l frekvence záloh:
Způsob stanovení výše zálohy:

Střední průmyslová škola dopravní, a.s., Plzeňská 102/217, Motol,

Příkaz k úhradě l korespondenčně
Příkaz k úhradě l Bez záloh

Bez stanovení

l) Dobrovolně poskytnuté koMäklM údaje usnádni a zMůk1ivM kQmunikaci a spdačmst PraŽská anargetika, a. s., má oprávněný zájem k využiti těchto údajů k přímému
rnarkdingu die podmínď zasilánl obchodnlch sděleni, Zákazník má právo proti tomuto využitivznésl jäkóukoGv námitku a v tořňtQ případě $pcI|eCr1Qst PraŽská eneígetika, a, s,, tMCr
z pracování c|sQbníc h údajů r1azaháií/in ri ed ukonč ĺ

124

100045930538

CV
m
c\i
C>
Á

LU

E
cň
ď
:SĚ
ír

124

100045930538



štram 2/3

6. Specifikace odběrného místa

Odběrné místo: Plzeňská 772/137, Košíře, 150 00 Praha 5, provozovna

Číslo odběrného místa:

EAN (číselná identifikace odběrného místa):
ČÍslo zákazníka:
Číslo zákaznického účtu:
Jmenovitá hodnota hlavního jističe před elektroměrem [A]:
Hladina napětí:
Typ měřicího zařIzenI:
Regulační stupeň:
BezpeCnostni minimum (hodnota snížení výkonu pro regulačnI stupeň 7):
časový posun, za který bude hodnota bezpečnostního minima dosažena:

8110514065
859182400302575553

3510592040
11086830

3x200,0
NÍzkénapětí

B
7,4,6
12.00

7. Cena

a) Cena silové elektřiny je sjednána takto
Cena od 01.01.2026 do 31.12.2026
Cena za spotřebovanou elektřinu ve VT: 3.390,00 Kč/MWh
Cena za spotřebovanou elektřinu v NT: 3.050,00 Kč/MWh
stálý rrŇsÍčnÍ plat za odběrné místo: 0,00 Kč/měsľc
Uvedené ceny neobsahljjÍ daň z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a daň z elektřiny. K uvedeným cenám budou
připočítávány DPH a daň z elektřiny podle zvláštního právního předpisu.

b) Cena souvÍsejÍcÍ služby v elektroenergetice je stanovena ve výši podle účinného cenového rozhodnuti Energetického
regulačnMo úřadu. Přiznaná distribuční sazba: C25d.

8. Další ujednáni

Ukončí-li zákazník závazek ze smlouvy v rozporu se sjednanými podmínkami nebo právními předpisy nebo dodavatel
odstoupí od smlouvy před jejím řádným uplynutkn z důvodu porušení smluvní povinnosti ze strany zákazníka nebo zákazník
porušením svých povinností neumožní zahájení dodávky nebo její průběh po dobu trvání závazku ze smlouvy, zavazuje se
zákazník uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši tzv. parametrické ceny za každou 1 MWh předpokládaného
nerealizovaného odběru ekktřiny, nejméně však ve výši určené ceníkem smluvních pokut, který je přílohcm a nedílnou
součástí této smlouvy. Parametrická cena je stanovena ve výši 30% průměrné ceny Denni trh - SPOT MARKET INDEX
BASELOAD zveřejňované OTE (www.ote-cr,cz) za období 365 kalendářních dnů předcházejÍcÍch datu uskutečnění
zdanitelného plnění ("DUZP") konečné faktury nebo k datu plánovaného zahájení dodávky. Pro přepočet na CZK bude použit
devizový kurz ČNB platný k DUZP nebo k datu plánovaného zahájeni dodávky. Při stanovení předpokládaného odběru se
vychází z údajů z měření dodávky realizované do odběrného místa v předcházejícím období. předpokládaný odběr je pak
stanoven jako součin průměrného odběru za kalendářní den a sjednané doby trvání smlouvy. Ujednáni smluvní pokuty
nevylučuje právo na náhradu Škody ve výši, v jaké škoda převyšuje smluvní pokutu.
Interval pro vyúčtovánl dodávek elektřiny je kalendářní měsíc, Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude
zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. l včetně případných příloh, změn a dodatků l. Smluvní strany
proh|ašujl, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanoveni § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrné informace 8 souhlasí s jejich využitím 8 zveřejněním bez jakýchkoli
dalších podmínek. Střední průmyslová škola dopravní, 8.s. upozorňuje na to, že podle jejích interních předpisů dodržuje
zásady svého etického kodexu a protikorupčnIch pravidel a ve svých smluvních vztazích s obchodními partnery dodržuje a i
od svých obchodních partnerů očekává dodržováni zásad stanovených v Protikorupční doložce a Trestněprávní doložce -
www.sps-dopravni,cz. SMuvnI strany se zavazuji k dodržování těchto zásad.

·3



Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny
Strana 3/3

(ČÍ3IO smlouvy SoSSE/180014

SOSSEJ/1QR023

0. Závěrečňä

a) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž dodavatel obdrží po 1 vyhotovení a zákazník
po 1 vyhotovenI.

b) Tato smlouva má následujÍcĹ přílohy:
I) Obchodní podmínky dodávky komodity č. 08/2023
2) Ceník smluvních pokut č. E_04/2015

. .-7 -05-2925 'l , jg-05-206
I V Praze dne V Praze ne

, Dodavatel. Zákazník,..

jindřiška Holinová
Senior obsluhy zákazníků

Ing. Lukáš Sobotka
Předseda představenstva ,

Ing. Jiří Došlý
M Istopř. představenstva :

10
00

09
3g

78
92

00
/1

00
04

59
30

53
8 

42
C
 L

et
te

r

Ok
m
cl
"~Lň
C>

#
ú.
tri

S
CC

2
<ů_E



r—

PRE Ceník smluvních pokut č. E_04/2015

Tento ceník je nedÍ|nôu sôučásh' smlouvy o sdružených službách dodávky elektňny nebo smlouvy q dodávce dově elektřiny (dále jen ,,smlouva") uzavřené
mezi zákazníkem a spdečnostI Pražská energetika, a. s,

Kategorie zákazníků:

a) zákazník kategorie C - zákazník, kteíý není zákaznkem kategorie D,

b) zákazník kategorie D -fyzická osoba, jejíž odběrné místo je připojeno k distribuční soustavě napětím mezi fázmi do 1 kV včetně a která odebírá elektřinu
k uspokojmáni své osobní potřeby sowĹsejÍcÍ s bydlením nebo osobnÍch potřeb členů své doř[|áG[losti: za zákazníka kategorie [j se považuje i fyzická nebo právnická
osoba v romhu odběru elektřiny pouze pro potřeby správy a provozu společných části domu sloužÍcÍch pouze pro společné uživánl vlastnMům nebo uživatelům bytů.

Smluvní pokuta za předčasně Ukončeni smlouvy

Pro zákazníky kategorie D: výše smluvnŕ pokljty je složena zfixni čás&y ve výši 4.500 kč za každý jednotlivý případ a zflexibilnÍ částky \/8 výši 200 kč za käždý
kalendářní měsíc (i za nedokončený) M předčasného ukončeM smlouvy do řádně sjednané doby irváni smlowy,

Pro zákazníky kategorie C: výše smlumÍ pokuty sloZenaz fixní částky ve výši uvedené dle jednotlivé distřibuční sazby v tabulce niže za každý jednotlivý případ
a z flexibilnÍ částky ve výši 350 kč za každý ka1endáŕnI měsíc (i za nedokončený) od předčasného ubnčeni smlouvy do řádně sjednané doby trvání smlouvy.

Distribuční sazba COld C02d C03d C25d C26d C27d

Fixní částka 4 000 KČ 6 500 KČ 20 000 KČ 10 000 KČ 30 000 KČ 10 (JOO KČ

Distribuční sazba C35d C45d C46d C55d C56d C62d

Fixní částka 20 000 KČ 20 000 KČ 20 000 KČ 15 000 KČ 15 000 KČ 15 000 KČ

Tento ceník smluvnÍch pokut je účinný od 1. 4. 2017.

i Kontaktní formulář PRE: www.pre.cz/kontakt

É) Zákaznická Knka PRE: 800 550 055

O Zákaznické centrum PRE: Praha 1, Jungmannova 31 (palác Adria); Praha 4, Vladinhrova 18
Centrum služeb PRE: Praha 1, J|jngmannova 28 (palác TeTa), tel.: 267 Cl53 464, tepelne,studh@pre,cz, www,premereni.cz

>-< Adresa pro doručwánI: Pražská energetika, a, s., zákaznické služby, Na Hroudě 1492/4, 100 Cl5 P[aha IQ - Vřšovice



PR Obchodní podmínky
0bchodni podmínky dodávky komodity č. 08/2023

l. OBECNÁ USTANOVENÍ

a) Obchodní podmínky dodávky komodity č.
08/2023 (dále jen ,,OPO") spdečnosti Pražská
eneřgetika, a. s., (dále jen ,,PRE") upravuji ob-
chodní a technické podmínky dodávky elektřiny
nebo plynu.

b) OPO, vydané w smyslu ustanoveni § 1751 zá-
kona č. 89/2012 Sb,, občanský zákonk, jsou
nedlhou součástí smlouvy o sdružených služ-
bách dodávky sjednané komodity nebo smlouvy
o dodávce sjednané komodity uzavřené mezi
ZÁKAZNÍKEM a PRE (dále jen ,,smlouva").

C) Teŕminologie a odborné názvy používané
v OPO a ve smlouvě vycházejlzejména z pojmů
definovaných v zákoně č. 458/2000 Sb,,
energatický zákon, v platném znění (dále jen
,,zákon") a v souvisejících pŕávních předpisech,
Komoditou se dále mzumIelektřina nebo plyn.

Il. DODACÍ PODMÍNKY

a) PRE se zavazuje dodávat ZÁKAZNÍKOVI sjed-
nané množství komodity za podmínek dohod-
nutých ve smlouvě a OPO do odběrného místa
ZÁKAZNÍKA vymzeného ve smlouvě (dále jen
,,odběrné mísb"). Za sjednané množství do-
dávek komodity se považuje skutečně dodané
a odebrané množství v odběrném místě dle
údajů z měření.

b) ZÁKAZNÍK se zavazuje komoditu dodávanou ze
strany PRE odebľrataza dodávky bmodityplaút
sjednanou cenu.

C) PRE se na základě zákona zavazuje převzít odpo-
vědnost za cdchylku vztahující se k odběřnému
mlsw ZÁKAZNÍKA.

d) ZÁKAZNÍK nebude mk po dobu tr\/ánÍsm|uvního
vztahu upraveného smlouwu vÍce obchodních
partnerů pro dodávky komodity do odběrného
mískí,

e) PodmInkou zahQenl a poskytování dodávky
komodity podle smlouvy je splněni nás|edujÍcÍch
povinnostiZÁKAZNĹKA:
· ZÁKAZNÍK je povinen zajistit pňpojenl svého

odběŕného místa k distribučni soustavě
územně přísMšného prcwozovatele distŕibuční
soustavy (dále jen ,,pňslušný pos") způm-
bem av souladu se zákonem,
· ZÁKAZNÍK je p(Ninen ukončit ke dni zahQeM

dodávky dle smlouvy účinnost všech stávají-
cích smluv, které má uzavřeny s přidušnými
dodavateli pm dodávky komodity do odběr-
ného místa.

" V případě, že součásti smlouvy neMzajištěni
distribuce komodity do odběrného mÍstží ze
strany PRE, je ZÁKAZNÍK povinen zajistit

distňbuci komodity do odběŕného mÍstží u pří-
slušného POS,
· ZÁKAZNÍK je pwinen poskytnout pdřebnou

säjčinnost nutnou pro zahájení dodávky
komodity.

f) V případě, že mučásti smlouvy je zajištěni
distribuce komodity do odběrného mistží ze
$trar!y PRE, uzavře PRE s přIsMšným POS
smlouvu o zajištění služby distribuční sousta-
vy. ZÁKAZNÍK uděluje PRE s uzavřením této
smlouvy souhlas a zavazuje se poskytnout
PRE při jednání s příslušným POS potřébnou
součinnost,

g) Služba elektrizační distňbuční soustavy je za-
jišt'ována na základě a v souladu se zákonem,
prováděcími předpisy a Pravidly pr(NozovánÍ
distribuční soustavy schválenými Energetickým
regulačnIm úřadem (dále jen ,,ERÚ"). Služba
plynárenské distribuční soustavy je zajišťována
na základě a v muladu se zákonem, prováděcí-
mi pkdpisy a Řádem prcwozovatele distŕibučnl
mustžívy schválenými ERÚ.

h) V případě, že součástI smbuvy je zajištěnIsMž-
by distňbučni soustavy do odběřného místa ze
strany PRE, zavazuje so ZÁKAZNÍK zaplatit PRE
za distribuci komodity a souvisejId s|užt2y cenu
stžínovenou příslušným právním předpisem (je-
gulovaná cena").

i) Měkni dodávek komodity dle smlouvy a předá-
vání údajů z měřeni operátorwi khu za účelem
vyhodnoceni odchylek a vyúčtwání dodávek
komodity prwádí příslušný pos.

j) ZÁKAZNÍK je povinen závady ria měřicích
zařIenIch včetně porušeni zejištěni proti neo-
přá'vněné manipulaci, které zjisti, neprodleně
oznámit PRE a příslušnému POS.

k) zákazník se zavazuje umožnit přIslušnému
POS přístup k měřicímu zařIzenI a neměřeným
částem odběrného zařízením účelem pmvedeni
kontŕoly, odečW, údržby, výměny či odebŕáni,
Způsob přístupu k měřicímu zaříení vyplývá
z jeho umštěnL

III. CENY

a) Cena za dodávku hmodity je smluvnia je sjed-
nána ve smlouvě nebo na základě smlouvyv ce-
níku PRE, který je nedÁnolj $oučá$tísmbuvy.

b) Regulovaná ceria služby dislribučnl mustavy je
stanmna ve výši dle účinného cenového mz-
hodnutí ERÚ. V případě, že je sjednána úhrada
ŕegulované ceny v EUR, jsou regukmné cer!y
přepočítávány devizcňtým kurzem ČNB platným
N dni uskutečněni zdanitelného plněni.

c) PRE má právo měnit cenu za dodávku komodity
z důvodu \/ýwjjé na trhu s komodibu {zejména

zvýšeni cen na \/dkoobchodnÍm Khu), z důvodu
změn devizových kuřzů neb z důvodlj legisla-
tivnich změn, zvýšeni ceny za dodávku komodity
oznámí PRE ZÁKAZNÍKOVI nejpozději třicátý den
před termínem účinmti n(Ných cen, Omámení
dorUčÍPRE ZÁKAZNĹKOVI bud'v elektronické po-
době na jeho kontaktní e-mailovou adiesu, nebo
v listinné podobě na jeho kontaktni poštovniadre-
su, Pm dořučMní oznámeMdäe platí podmínky
ČI,XI.0PD,

d) Nesouh|asÍ-|i ZÁKAZNÍK se zvýšením ceny za
dodávku komodity, je oprávněn bez postihu vy-
povědět závazek ze smlouvy kdykoliv do desátého
dne přede dnem účinnosti zvýšeni ceny, přičemž
tžíkůvá výµwěd' je účinná ke dni bezprostředně
předchHjícImu dni účinnosti zvýšenÍceny, Lhůta
je zachována, je-li v jejím průběhu odesláno ozná-
meni o výpovědi závazku ze smlouvy PRE, Právo
vypovědět smbuw nevzniká pří sníženi ceny za
dodávku komodity, neb je-li důvodem zvýšení
oeny zvýšení reguhřané slažky ceny, daní nebo
poplatků.

e) Pokud obsahuje cena komodity i aktljá|nÍsazbu
daně z přidané hodnoty (DPH), bude v případě
změny sazl?y DPH adekvátně změněna cena
komodity,

lV. FAKTURACE A PLACENÍ

a) Dodávky komodity hradí ZÁKAZNÍK na základě
vyúčtováni vystmeného podle přIdušného práv-
ního předpisu (dále jeri ,,kíktuŕa") vždy po pří-
slušném fäkturačnim období,

b) V případě odběmého místa vybaveného měřením
typu C se pŕwádí vyúčtMni zpravidla jednou za
12 kalendářních měsíců. V případě odběmého
místa vybawného měřením typu A nebo B se pro-
vádí vyúčbvání za kalenckiřnI, resp. plynáŕenský
měsíc,

C) Faktury jmu splatné do čtrnácti (14) dnů
cid datží vystžíveni faktury. Připadne-li posledrd
den splalmsti na den pracwnMo klidu, posouvá
se splatnost faktury na nejbližší následujid pra-
CCA/ňÍ den. Terminem úhrady se razumi datum
připsání částky na bankwní účet př¢emce,
V rámci vyúčbvánÍ dochází k účetnímu zao-
kmuhleni haléřů na celé koŕuny,

d) ZÁKAZNÍK se zavazuje na úhradu odebrané,
ale dosud nevyfakturované komodity platit
w prospěch PREzálohy. zá|ohy se hradí na zá-
kladě mzpisuzáloh oznámeného ZÁKAZNÍKOVI
na faktuře, Uhŕazená záloha se odečte v ná-
dedujicim vyúčtováN za příslušné fakturační
období. RozdÍ| má zálohou a skutečnou cenou
dodávky se vjhvná na základě vystavené
fakWry s tím, že doplatek ZÁKAZNÍK uhradí
v předepsaném temiínu splatnosti a případné
přeplatky p®žijé pre k úhradě záloh na další



období. Přeplatky lze na žádost ZÁKAZNÍKA
vrátit na bankovní účet.

e) Platební způscm jsou zvekjněny na webových
stránkách PRE, ZÁKAZNÍK poukáže platbu
se správným variabilnIm symbolem na bankmi
účet uvedený na fakUe, Bezhobwstní platby
se pmvádějíz účtů vedených \/ kč u peněžních
ústavů působÍcÍch na území České republiky.
Pokud je sjednána cena v eur, provádějI
se bezhcRM)gtní platby z účtů vedených v EUR
u peněžních ústavů působídch na území České
republiky.

f) Pm případ prodlení s úhradou splatné pohle-
dávky se ZÁKAZNÍK zavazuje zaplatit PRE úrok
z prodieníve výši stanovené přídušným pŕávnim
předpisem.

V. OMEZENÍ A PŘERUŠENÍ DODÁVEK

a) PRE a/nebo příslušný pos mají práve omeát
nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávky
komodity \/ odběrném místě \/ případech ski-
navených zámnem, zejména při neoprávněném
odběru,

b) Omezením nebo přerušením dodávek komodity
v těchto případech nevzniká ZÁKAZNÍKOVI
právo na náhradu škody ad PRE a/nebo pří-
slušného POS. To neplatí, nesplnŕli PRE a/nebo
přlslušný pos SN zákonné povinnosti,

VL REGULACE ODBĚRU K0MODITY

a) Pk) řešení důsledků živelních událosb', opatření
státních orgánů za nouzového stavu, stavu
ohroženi státu nebo válečného stavu, havárii
nebo kumulace poruch na zařIeních pm vý-
robu, přenos a distřibuci komodřty, smogové
situace, teroňstického činu, nevymiané bilance
elektňzačnÍ/p|ynáenské souskivy nebo jejíčásti
a dalších vymezených udábsh' je provozovatel
přenoswé/přepravní soustavy nebo příslušný
POS v souladu se zákonem oprávněn vyhlašavat
v hromadných sdělovacich prostředcích stav
nouze,

b) Pm omezení spotřeby elektřiny při předcházeni
stavu nouze a při stavu nouze se ZÁKAZNÍK
zařazuje do regulačních stupňů, Regulační
stupeň ZÁKAZNÍKA je uveden ve smlouvě
nebo ve smlowě o zajištěni služby distňbučni
soustavy. ZÁKAZNÍK je povinen řiditse pokyny
PRE a/nebo pňslušného POS či provazamtele
přenosoť soustavy k regulaci odběru elek-
třiny, podřídit se cimeenÍ spotřet!y elektňny
nebo změně dodávky a sUpět jejich opávnění
k provedeni omezení nebo přerušení dodávek
elektřinyv případech stavu nouze a předcházeni
stavu nouze.

C) Pm účely omezeni nebo přerušení sjednané
přepravy plynu nebo distribuce plynu a sjednané
dodávky pYnu se odběrná místa zákazníků dělí
do pň'slušnou vyhláškou stancw'ených skupin,
ZÁKAZNÍK je povinen podřiditse omezenÍnebo

přerušeni sµutřěby plynu nebo změně dodávky
plynu v případech stavu nouze a předcházení
stavu nouze.

VII. NÁHRADA ŠKODY

a) Každá smluvní strana odpWdá za šmdlj
způsobenou druhé smluvní straně poŕušenim
povinnosti vyplývajíde smlouvy a OPO.

b) Povinnosti k náhradě šmdy se škůdce zpro-
SU', pmkáže-li, že mu ve splnění povinnosů ze
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimo-
řádná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli,
jako napřňdad válka, teroŕistické akce, bbkáda,
sabotáž, požár velkého mzsahu, živelní pohŕci-
ma, rozhodnutí státních oŕgánů s dopadem
na plnění dle smlouvy či stavy nouze dle záko-
na, Překážka vzniklá ze škůdcových asobnIch
poměrů nebo vzniklá v době, kdy byl škůdce
s plněním smluvené pwinnasti \/ prodlenI, ho
však pcwinnosú k náhradě škody nezprostí,

C) O vzniku situace překážky a jejích bližších
okolnostech uvědami smluvní strana nepm-
dlené druhou sKanu. stejným způsobem bude
druhá smluvní strana informována o pominuti
překážky, a pokud bude požádána, předožl
důvěryhodný důkaz o existenci této skuEčnosú.

všemi způsoby, kérými lze s PRE komuniWat, tj.
pnístřednictňm Zákaznické linky PRE, kontaktní-
ho formuláře na wbcivých stránkách PRE, paštou
na adesu sídla PRE nebo osobně v Zákaznickém
centru PRE,

b) ReklamacVdižmst je nutné učinit bezodkladně
a je nutné uvést své identifikační údaje, důvod
a předmět reMamacekb'žnosti. PRE ji přezkoumá
avýsledekzÁKAzNĹK0vI Ĺ)ísemněaznámÍobvyk-
le do 15 kdendářních dnů ode dne jejího doručeN.
Spočká-li důvod eklarnace ve vyúčtwání distň-
buče komodity (např. měřeni spotkby}, pmdlužuje
se tato doba o dobu vyřimání příslušným POS.
Je-li na základě reklamace vystawn opravný
daňový doklad (opravná fáktuŕa), 1xNažuje se
současně za informaci o výsledku rddamace,

C) Požadovaná kvalita dodávek ze stŕany PRE a pci-
žadcrvaná kvalita diskibuce komodity, včetně
výše náhrad za její nedodrženi, posMpy a lhůty
pro uplatnění nároku ZÁKAZNÍKA na náhrady,
je stanowna v přišdušné vyhlášce ERÚ o kvditě
dodávek komodity.

X. UKONČENÍ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY

VIII. ŘEŠENĹSPORŮ

a) Smluvní strany se zavazují, že budou pcistupcwat
Kik, aby případné spary vyplývajia' ze smlouvy
byly urcwnány smírnou cestou. Zavazují se po-
stupovattak, aby situace tjyla objektivně vyřeše-
na, a k dc6aženÍtohdo cáe si budou poskybvat
potřebnou součinnost,

b) KErákoliv strana je oprávněna předložit spor
k rozhodnub' ERÚ v případech, kdy je dána pří-
slušnost tahda úřadu dle zákona. Spory mezi
smluvními stranami jsou s konečnou p|atno$tÍ
řešeny přěd věcně a místně přIslušným soudem.
Spary, jejichž účastnRm bude ZÁKAZNÍK,
kerý má sIdla, bydliště či místa pcdnikánlv za-
hraničí, budou rozhod(Nány výlučně soudy ČR
místně přídušnými dle sídla PRE a rozhodným
přáwm je prám České republiky.

C) ZÁKAZNÍCI v µostavení spotřebitele mohou dle
zákona c) ochraně spotkbitele mimoseudně
řešit spory \/ypN\/ajÍcÍ smlouvy u ERÚ (www.
eŕu.cz), a to \/ mzsahu jeho působmsti stano-
vené energetickým zákonem. ERÚ je rovněž
subjekem, který vybnává dozor nad dodržavá-
nim povinnostÍstan(Nených zákonem o ochraně
spotřebitele, kterému spotřebitel múZe zaslat
případnou stížnost.

lX. REKLAMACE A STÍŽNOSTI

a)V případě, žeZÁKAZNĹK nesouh|asÍs\/yúčt(NánÍm
(faktumu), předpisem záloh, měřením, případně
se domnívá, že dcšlci k jinému pochybeníze stra-
ny PRE, může u PRE uplatnit reklamaci/sb'žnost

a) Závazky ze smlouvy mohou týt ukončeny doho-
dou smluvních stran.

b) Závazky ze smbuvy skončí uplynutím doby, na
kterou byla smlouva uzavkna.

C) Závazky ze) smlouvy uzavřené na dobu neurčltou
lze jednostŕanně vypovědět kteŕouk)|řv smluvní
stranou. výµwědn1 doba je 3 měsíce a začíná
prvním dnem kalendářniho měsíce nás|edujicÍho
po doručenÍvýp(jvědi,

d) Každá ze smluvMch sKaň může od smlouvy
odstoupit v případě µxistatného či opakwaného
porušeni či neplněni smluvních pcwinnosti ckuhou
smluvní stranou, PRE může cdstoupit od smlou-
vy rovněž v případě zahájení insdvenčniho řízenI
se ZÁKAZNÍKEM.

e) Pokud ZÁKAZNÍK pozbude oprávněníužNat od-
běrné místo ria základě vlastnického nebo jiného
přává a řádně neUkmčísm|uvnÍ vztah, pak úČin-
nost smlouvy konči odebráMm měřicího zařIzenI
nebo zahájením dodávky komodity na základě
smlouvy uzavřené PRE s novým zákaznkem pro
toto odběmé místo nebo změnou dodavatele.
Nároky PREVůČi zÁKAzNÍKov|vyp|ývajÍcÍzpřÍ-
pádné náhrady škody nebo z ujednánío smluvní
pokutě za předčasné ukončeni smlouvy zůstá-
vajízachcwány.

f) V případě smlouvy, kterou při změně dodava-
tele uzavřel ZÁKAZNÍK v postaveni spotřebi-
tele s PRE distančním způsobem nebo mimo
obchodnI piusbry PRE, je ZÁKAZNÍK opřáv-
něn vypovědět závazek ze smlouvy ve lhůtě
do patnáctého dne po zahájeni dodávky komo-
dity. Lhůta je záhována, je-li v jejím píůběhu
výpověď' pre odeslána. výlxjvědnídoba činí15
dnů a začíná prvním dnem měsíce nás|edujĹcího
po doručenívýµwědi,



g) Zaniklo-li ZÁKAZNĹKOVI odebirajÍcÍmlj elektřinu
z hladiny nízkého napětí nebo s roční spotřebou
plynu do 630 MWh vlastnické nebo uživacipřáw
k odběrnému místu, je oprávněn bez postihu
závazek ze smlouvy vypovědět. výpwědni doba
Čini15 dnů azačiná prvním dnem měsíce násle-
dujídho po doručenIvýpwědi pre,

h) Uzavře-li ZÁKAZNI'K v postaveni spotřebitele
smbuvu na dobu určitou, ve kteE je sjednáno
prodhubní doby trvání závazku ze smlouvy Lez
jeho výslovného souhlasu, je oprávněn závazek
ze smlouvy bez postihu vypovědět kdykoliv až do
dvacátého dne před uplynutím sjednané dot!ytr-
\/ánizávazkLj ze smlouvy s úCinnostI ke dni uply-
nuti sjednané doby trvánizávazku ze smlouvy.

i) Uzavřel-li 4xostředkjvate| v energetických od-
větvích za ZÁKAZNÍKA v postavení spůtřebitele
smlouvu, je Pnto ZÁKAZNÍK oprávněn bez po-
stihu vypovědět závazek ze smlouvy kdykoliv do
patnáctého dne po zahájení dodávky kmodity.
Lhůta je zachována, je-li v jejím průběhu ode-
slánavýpověd pre. výpovědní doba činí15 dnů
a začíná přvnlm dnem měsíce náskdujIcMo po
doŕučeni výpavědi pre.

j) V případě, že ZÁKAZNÍK ukončí závazek ze
smlouvy v mzpom se sjednanými ®dmínkami
nebo přávnimi předpisy nebo PRE 0dstoupl od
smlouvy před jejím řádným uplynutím z dů-
m poŕušeni smluvní povinnosti ze stŕany
ZÁKAZNÍKA nebo ZÁKAZNÍK pořušením svých
povinností neumožni zahQeM dcdávky nebo její
průběh po dobu trvání závazku ze smlouvy, za-
vazuje se ZÁKAZNĹKuhŕaditPRE$m|uvnÍpo%tu
ve výši uvedené ve smlouvě, resp. v její přáoze

XI. DORUČOVÁNÍ

a) Pro domčováni pšemností lze použit poštmní
přépravu či osobní předání, zasláni dek%ňickou
nebo SMS zpŕám K dořučMní použije pre
bntaktníúdaje sdělené ZÁKAZNÍKEM. Aktuálni
seznam kontaktních údajů pre je k dispozici na
wwvv,pŕe.cz,

b) Pokud se smlwni strany ncdohcdnou jinak,
musejibýt jednostŕanná přávni' jednánĹtýmicise
ubnčenkmluvniho vztahu ZÁKAZNÍKEM pode-
psána a dořučena dopisem na kontaktní adesu
PRE, Při zachování sťjných zásad je možné
i asobní předáni písemnosti s písemným
pdvrzenim převzetí, nebo doručenI elektro-
nickou zpráwu µjdep$anou zaručeným, kva-
lifikwaným nebo vlastnoručním elektronickým
podpisem,

C) Povinnost odeSlatele doručit písemnost
adresátwi je splněna, jakmile adresáUM
písemnost dojde (např. vbžením dopisu do
domavni schránky ZÁKAZNÍKA nebo oka-
mžikem bezchybného odesláM oznámení do
jeho e-mailové schránky) nebo jakmile byla
držitelem poštami licence vrácena cdesdateli
jako nedoruCitelná nebo jakmile byla zásilka

vrácena jako nedoručitelný e-mail a adresát
svým jednáním nebo opomenuúm doŕučeni
zmařil (např. neoznámenI změny kontaktní
adresy druhé smluvní straně). Účinky doručeni
nastanou itehdy, jestliže adresát přijeti písem-
nosti odmítne.

XII. DOPROVODNÉ PRODUKTY

a) Pokud je ve smlouvě sjednáno poskytováni ně-
kbrých z nás|edujÍcÍch dapmwdných služeb,
platí pm ně nás|eduilcí podmínky:
" Info fakturace

ZÁKAZNÍK a PRE se dohodli, Ze kíktuŕy
bude PRE mta\/uvat v elektronické podobě
(\hé formátu PDF) dle přls!ušných pŕávních
předpisů a bude je zasílat na e-mailovou
adresu ZÁKAZNÍKA uvedenou ve smlouvě.

· 0bchodnĹinlt)ŕmačni systEm
PRE zpřísbpní ZÁKAZNÍKOVI obchodní
informačnľ systém prcdřednictvľm špécia-
hcwané internetové aplikace. Tato aplikace
nabIzI zejména přehled (j fakhirách a plat-
bách, přehled o odběrných místech, výši,
četnosti či způsobu výpočtu záloh, dále
nabízí nahlášení odečtu změnu platebnho
způsobu, změnu kmtaktni'ch údajů

XIII. MLČENLIVOST

a) SmMvnístrany se vzájemně zawizuji, že budou
chránit a uta(Nat před třetími osobami dů-
věrné inlDřmace a obchodní tajemství. Žádná
ze smluvních stran bez písemného souhlasu
dmhé smluvní střaríy neposkytne inhrmacm
(j obsahu smlouvy třetí shaně, a to ani v dílčh
rozsahu, s výjimkou veřejně publikovaných
informací (např. OPO, cmnk) a dále s výjimkou
osob zabezpečujicich výkon pŕáv a plnění
pwinností smluvnIch stran, sKjným způso-
bem budou strany chránit důvěrné informace
a skubčnosti tvořFI obchodnI mjemstvl třetí
osoby, kteřé byly touto třetí stranou někteřé ze
smluvrňch stran poskytnuty se svolenim jejich
dalšího užití

b) Závazek ochrany obchodnMa taemstYÍ a dů-
věrných inlMmací tŕvá po celou dobu trvání
skutečností t\k)řĹcÍch o&hodní tajemství nebo
trvání zájmu chránění důvěrných infoímací,

C) Povinnost mlčenkvosú se nevztahuje na infor-
mační pwinnost vyplývajki z obecmě platných
předpisů.

XIV. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

a) PRE zpracovává osobní údaje v seuladu
s ushnovenimi zvláštních přávních předpisů,
zejména v souladu s nařízením Evropského
padamenhi a Rady (EU) 2016/679, q ochraně
fyzických osob v souvisbsti se zpracwánim
osobnhh údajů (,,gdpr"),

b) Veškeré mobnostj ozprauwánÍosQbnÍch údajů
j$clU u@eríy v dokumentu s názem ,,Zásady
ochrany osobnich údQů ve společnostech
Skupiny PRE', který je umístěn na www.pecz,

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Podmínky odchylujid se od opo sjedmýl obě
smluvní strany ve smlouvě. V případě mzporů
mezi ujednáními vOPD a ujednáními ve smlou-
vě majipřednost ujednánlsmbuvy.

b) Ve věcech neupravených OPO a smlouvou
se postupuje dle přislušných přávních předpisů,
Ukáže-li se nebo stane-li se někbré ujednáni
smlouvy nebo OPO neplatným nebo neúč jnr!ýrn,
z%távaj1 ostatní ujednánÍsm|ouvy a OPO v plat-
nosti a ztNvající obsah smlouvy a OPO bude
nahrazen přIslušnýrni ustanwenimi platných
právních pkdpisů,

C) Písemně uzavřená smlouva múZe být měněna
nebo zrušena i nepísemnou dohodou, pokud
žádná ze smluvních stran nepmjeví vůli, aby
taková dohoda tyla uzavřena v písemné fcirrně.

d) ZÁKAZNÍK je povinen nepřodleně oznámit PRE
případné změny údajů obsažených ve smlouvě
(např, změny identifikačních a konkíktnich
údajů)l Nel)známení jde k tíži ZÁKAZNÍKA.
ZÁKAZNÍK nese odpovědnost za ztrátu identi-
fikátarů smlouvy {čIdo smlouvy, číslo zákaznic-
kého účtu, či'slo obchodnM partnera) či jejich
zpřÍstupněnÍtřetí osobě.

e) Pokud nenisjednáno jinak, platív případě sou-
hrnu odběrných mist ZÁKAZNÍKA dle smbuvy
jednotlivá UstanovenÍsmbu\/y a OPO zvlášť pro
každé odběrné místo,

f) pre je oprávněna v přiměkném ŕozsahu OPO
měnit. Důvcdem změny OPO mohou být
především změna legislativy či riové poshipy
a obchodní standardy v energetice. Změnu
OPO oznámi PRE zákazníkovi nejpozději
třicátý den před terminen) její účinnosti bud'
v elektronické pcdobě na jeho kontaktnl e-
maibveu adresu, nebo v listinné podobě na
jeM kontaktnÍpoštovnÍadresu, Pro domčwáni
oznámeMdále platí podmínky ČI. XI. OPO.

g) NesouhlasAi ZÁKAZNÍK se změnou OPO,
je opřávněn bez postihu vypovědět závazek
ze smlouvy kdykoliv da desátého dne přede
dnem účinnosti změny OPO, přičemž tak0«
výpověď' je účinná ke dni bezpmstřédně před-
cházejlcimu dni účinnosti změny OPO, Lhůta
je zachována, je-li v jejím průběhu odesláno
omámení o výpovědi závazku ze smlouvy PRE.
Právo vypovědětzávazek ze smlouvy nevzniká,
je-li důvodem změny OPO zvýšení mgulavané
složky ceny, dani nebo poplatků nebo změna
práwiho předpisu.



i Kontaktní formulář PRE: www,pře,cz/kontakt

© Zákaznická linka PRE: 800 550 055

@ Zákaznické centrum PRE: Praha 1, Jungmannova 31 (palác Adria): Praha 4, Vladimlrova IB
es Centrum služeb PRE: Praha 1, jungmannova 28 (palác TeTa), tel.: 267 053 464, tepelnestudio@pre,cz, www.premereni,cz

>-< Adresa pro dQručováni: Pražská energetika, a, s., zákaznické služby, Na Hmudě 1492/4, 100 00 Praha 10 - Vršovice
PR


